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طلافروشان بر اساس 
قانون از ابتدای دی‌ماه 

مکلفند صورتحساب‌های 
خود را در سامانه 

مؤدیان بارگذاری کنند؛ 
یعنی فقط اتصال آنها 

به سامانه مؤدیان و 
ارسال صورتحساب‌های 

الکترونیکی مدنظر است 
و نرخ جدیدی از مالیات 

طلافروشان مطرح 
نیست

خ مالیاتی یا افزودن پایه مالیاتی حوزه طلا  سخنگوی سازمان امور مالیاتی هرگونه افزایش نر
را تکذیب کرد

عملیات‌روانی فراریان مالیاتی در راستای اجتناب از ثبت معاملات و شفافیت درآمدهای خود با 
شایعه‌سازی افزایش نرخ مالیات خرید طلا همزمان با الزام اتصال مشاغل مختلف به سامانه مؤدیان

»شایعه‌سازی« حربه جدید فراریان مالیاتی

در هفتــه گذشــته شــایعه‌ای در خصــوص 
از فــروش  دریافــت مالیــات ۲۵ درصــدی 
میــان  در  اجتماعــی  شــبکه‌های  در  طــا 
مردم دست به دست شــد در حالی که این 
موضوع صرفاً یک شــایعه بود. در واقع این 
شایعه‌سازی در فضای مجازی همزمان شد 
با الزام اتصال مشــاغل مختلف به ســامانه 
مؤدیــان که به نظر می‌رســد، ایــن عملیات 
روانــی برخــی فراریــان مالیاتی در راســتای 
شــفافیت  و  معامــات  ثبــت  از  اجتنــاب 
درآمدهای خود بوده اســت. ســازمان امور 
مالیاتــی از اول دی ماه ۱۴۰۲ همه مشــاغل 
را موظف به اتصال به ســامانه مؤدیان کرده 
اســت تا بــر اســاس ایــن ســامانه هــر گونه 
خریــد و فروش ثبــت و با ایجاد شــفافیت، 
مالیات‌ستانی عادلانه انجام شود. همزمان 
با این گام تحولی در راستای افزایش عدالت 
در نظــام مالیاتی، عــده‌ای با شایعه‌ســازی 
موضوع تعیین ۲۵ درصدی نرخ مالیات طلا 
را عنوان کرده‌انــد و در ایــن زمینه عملیات 
روانــی گســترده‌ای را در فضــای مجــازی و 
فضای خبری کشــور اجرا کردند. پمپاژ این 
شایعه توسط فراریان مالیاتی، بیش از پیش 
نشان داد که مسیر حرکت دولت سیزدهم 
در تحــول نظام مالیاتــی فراریــان مالیاتی را 

نقره‌داغ می‌کند. با توجه به پیوست عدالت 
در حوزه مالیاتی، افرادی که دارای مشــاغل 
خاص با درآمدهای هنگفت هستند امکان 
اجتناب از پرداخت مالیات نخواهند داشت 
و به عبارت دیگر مانند ســال‌های گذشــته 
بــار مالیاتــی روی دوش مشــاغل عــادی و 
کارمندان نخواهد بود بلکه بــا اخذ مالیات 
از فراریان مالیاتی و مشاغل خاص به سمت 
نظام مالیاتی عادلانه حرکت خواهیم کرد. 
همین امر صــدای برخی مشــاغل خاص و 
فراریان مالیاتی را بلند کرده است و به دلیل 
اینکه نمی‌توانند به صــورت علنی اظهارنظر 
کنند که قصد اجتنــاب از پرداخت مالیات 
را ندارند، ســعی می‌کنند با عملیــات روانی 
و شایعه‌سازی‌های گســترده در موضوعات 
ادامــه  مانــع  مالیاتــی،  نظــام  بــا  مرتبــط 
پیشروی حرکت دولت سیزدهم به سمت 
ســازمان  شــوند.  عادلانــه  مالیات‌ســتانی 
امــور مالیاتــی کشــور در واکنش بــه برخی 
شایعات و ابهامات مطرح شده در خصوص 
مالیات طلا توضیحاتی ارائه کــرد و دریافت 
مالیــات ۲۵ درصدی از طــا را تکذیب کرد. 
در واقــع هیــچ مالیــات جدیــد یــا افزایش 
نرخی در حوزه مالیات‌ســتانی از صنف طلا 
وضع نشــده اســت؛ بنابراین اخــذ مالیات 
۲۵ درصــد از طــا کــذب اســت. همچنین 
اصل طــا و جواهــر و پلاتیــن بــکار رفته در 
مصنوعات ســاخته شــده از فلــزات مزبور، 
معاف از مالیات بر ارزش افزوده بوده و تنها 

گزارش

 سازمان امور مالیاتی 
خبر داد

شناسایی ۴۰۰هزار 
مؤدی جدید در بخش 
مالیات املاک اجاره‌ای

پیش‌بینی ادامه روند 
نزولی نرخ ارز

داده‌هــای  علــوم  دفتــر  سرپرســت 
مالیاتی ســازمان امور مالیاتی کشور 
از شناســایی ۴۰۰ هزار مــؤدی جدید 
در بخــش مالیــات املاک اجــاره‌ای 
خبــر داد. بــه گــزارش ســازمان امور 
مالیاتی، مرضیه جعفری اظهار کرد: 
داده  حکمرانــی  نظــام  اســتقرار  بــا 
در ســازمان امــور مالیاتــی کشــور و 
اســتفاده از روش‌های تحلیــل داده 
بــا توجه بــه اطلاعات دریافت شــده 
کســب  بــا  مرتبــط  ســازمان‌های  از 
و کارهــا در اجــرای مــاده ۱۶۹ مکــرر 
مالیات‌هــای مســتقیم مربــوط بــه 
ســال‌های عملکرد ۱۳۹۵ الــی ۱۳۹۹ 
کــه ایــن گزارش‌هــا در ســال ۱۳۹۹ 
دریافت شــده اســت. وی ادامه داد: 
اطلاعات جدیدی که در ســال ۱۴۰۲ 
بررســی  همچنیــن  شــد،  دریافــت 
مربــوط  درون‌ســازمانی  اطلاعــات 
به عملکردهــای ۹۶ الــی ۹۹ تهران و 
ســایر شــهرها، از تعداد ۳۷۳ هزار و 
۱۳۱ مؤدی دارای شــرایط مشمولیت 
مــاده ۷۷ ق مالیات‌های مســتقیم، 
تعــداد ۶۳ هــزار و ۴۱ مــؤدی فاقــد 
ثبت‌نام مالیاتــی و از میــان ۷۶ هزار 
و ۲۹۰ مهنــدس ناظــر تعــداد ۳۳۶۸ 
مهندس ناظر فاقد ثبت‌نام مالیاتی 
شناسایی شــده‌اند. سرپرست دفتر 
علوم داده‌های مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی گفــت: همچنین با بررســی 
اطلاعــات دریافت شــده از ســامانه 
املاک و مستغلات کشور مربوط به 
عملکردهــای ۱۳۹۹ الــی ۱۴۰۰، تعداد 
از ۴۰۰  ۱۵۰۰ مشــاور امــاک و بیــش 
هزار مــؤدی جدید در منبــع مالیات 

مستغلات نیز شناسایی شدند.

قیمــت دلار کــه در روزهــای ابتــدای 
مهرماه و با آغاز جنگ غــزه، تا ۵۲ هزار 
تومان هم پیش رفته بــود، در روزهای 
پایانی پاییز به محدوده ۴۹ هزار تومان 
برگشت و پیش‌بینی‌ها حاکی از ادامه 

روند کاهشی است.
در  دلار  قیمــت  ایســنا،  گــزارش  بــه 
روزهای پایانی پاییز امسال در محدوده 
۴۹ هزار تومان بــود امــا در ۱۵ مهرماه 
علیــه  مســلحانه  درگیــری  کــه   ۱۴۰۲
حماس آغاز شــد افزایش حدود ۳۰۰۰ 

تومانی قیمت دلار را رقم زد.
البته در روزهای پس از این حمله، دلار 
روند نزولی بــه خود گرفــت؛ تا جایی 
که با گذشــت حدود یک هفته و تا ۲۲ 
مهرماه، به مرز ۵۰ هزار تومان برگشت 
امــا و در هفتــه ابتدایــی آبان‌ مــاه، بار 
دیگــر افزایش قیمــت دلار تــا ۵۲ هزار 
تومان را شــاهد بودیــم و ایــن روند تا 
هفته دوم آبان‌ماه هم ادامه یافت اما 
در نهایت روند صعودی متوقف شد و 
به‌دنبال آن، دلار تا پایان آبان‌ ماه، روند 
نزولی به خــود گرفت. در ایــن میان، 
آخرین ماه پاییــز برای دلار نســبتاً ماه 
آرامــی بود و با عبــور از قیمــت ۵۰ هزار 

دلار، به کانال ۴۹ هزار تومان بازگشت.
همچنیــن در روزهــای پایانــی آذر ماه 
قیمت دلار در محــدوده ۴۹ هزار و ۷۰۰ 
تومان باقی ماند تا امیــد به ادامه روند 
نزولی همچنان وجود داشــته باشــد. 
کما اینکه پیش‌بینی‌های کارشناسان 
مبنی بــر ادامه روند کاهشــی اســت و 
آنها معتقدند باتوجه بــه تمایل بانک 
مرکزی برای کاهش بیشتر قیمت‌ها، 
بهتر است در خرید ارز محتاط باشیم.

اخبار
۲۶ قانــون مالیات بر ارزش افــزوده مصوب 
بــه  از اول دی ۱۴۰۲  ۱۴۰۰ مکلــف هســتند 
ســامانه مؤدیــان مالیاتــی متصل شــوند و 
صورتحســاب‌های خریــد و فــروش طــا و 
جواهــر را در این ســامانه بارگــذاری کنند و 
این در راستای الزام قانون تسهیل کسب و 

کارهاست.
وی گفــت: ســایر مؤدیــان در قالــب حکم 
یــا پزشــکان  خــاص ماننــد طلافروشــان 
در قالــب جــز ۲ بنــد »ط« تبصــره ۶ قانون 
از  اســتفاده  بــه  ملــزم  نیــز  بودجــه ۱۴۰۲ 
صورتحســاب‌های الکترونیکــی هســتند، 
اما غیــر از ایــن مــوارد خاص همه کســانی 
که تا پایان شهریور درآمد بالای ۱۸ میلیارد 
تومان داشــته باشــند، از اول دی ماه ملزم 
هســتند که برای عملکرد فصل پاییز خود 
به ارائه صورتحساب‌های مالیاتی در سامانه 
مؤدیان اقدام کنند و کسانی که درآمدشان 
بعــد از آن از ۱۸ میلیــارد تومــان تجاوز کند 
بعد از پایان زمستان امســال از اول تیرماه 
۱۴۰۳ مکلف خواهند شد صورتحساب‌های 

خود را در سامانه مؤدیان ثبت کنند.
موحدی ‌بک‌نظر تأکید کرد: طلافروشان 
درصــد   ۹ هســتند  ملــزم  ســابق  ماننــد 
مالیات بر ارزش افــزوده از اجرت و کارمزد 
جدیــدی  حکــم  هیــچ  و  بپردازنــد  طــا 
نــدارد.  وجــود  طلافروشــان  بــرای 
طلافروشــان  خاطرنشــان‌کرد:  وی 
دی‌مــاه  ابتــدای  از  قانــون  اســاس  بــر 
در  را  خــود  صورتحســاب‌های  مکلفنــد 
ســامانه مؤدیــان بارگــذاری کننــد. یعنی 
فقــط اتصــال آنهــا بــه ســامانه مؤدیــان و 
الکترونیکــی  صورتحســاب‌های  ارســال 
مدنظر اســت و نــرخ جدیــدی از مالیات 

طلافروشان مطرح نیست.

پیوست عدالت با تمرکز نظام 
مالیات‌ستانی بر مشاغل خاص

در راســتای تحقــق مالیات‌ســتانی عادلانه 
برخــورد ســازمان امــور مالیاتی با مشــاغل 
خاص و دانه‌درشــت‌ها در دولت سیزدهم 
به‌طــور قابــل ملاحظــه‌ای جدی‌تــر شــده 
اســت. با این وجود فقدان اطلاعات و نبود 
سامانه‌های مبتنی بر اتصال حســاب افراد 
به ســازمان امــور مالیاتــی برای شناســایی 
دقیق درآمدزایی هر فرد و همچنین اعطای 
معافیت‌هــای گوناگــون و بدون هــدف در 
نظــام مالیاتــی فعلــی، ســبب شــده نظام 
مالیاتی کشــور با مشــکلات زیــادی روبه‌رو 
شــود؛ )مالیات به میزان پایینی در اقتصاد 
ایران اخذ می‌شــود( و شــاهد فــرار مالیاتی 
بــالا در اقتصــاد ایــران در دهــه 90 باشــیم. 
برای حل این نارسایی سازمان امور مالیاتی 
اقدام به تکمیل اجرای سامانه مؤدیان کرد 
تا فرار مالیاتی مشاغل خاص را پایان دهد. 
صاحبان مشــاغل از اول دی ماه سال ۱۴۰۲ 
ملزم به صــدور صورتحســاب الکترونیکی 
نــوع ۱ یــا ۲ از طریق ســامانه مؤدیــان برای 
فروش کالا و خدمات مطابق دستورالعمل 
صدور صورتحســاب الکترونیکی، حســب 
مــورد هســتند. عدم تمکیــن بــه پرداخت 
مالیات‌هــای مســتقیم در بخش مشــاغل 
خاص با درآمدهای بسیار بالاست و شفاف 
شــدن درآمدها و اتصال مشاغل به سامانه 
مؤدیان اجازه فرار مالیاتی مشــاغل خاص 

را نخواهد داد.

پاسخ سازمان امور مالیاتی به ابهامات و 
شایعات مربوط به مالیات طلا

سازمان امور مالیاتی در واکنش به شایعات و ابهامات طرح شده درباره 
مالیات طلا پاسخ داد. طبق این توضیحات:

۱- هیچ مالیات جدید یا افزایش نرخی در حوزه مالیات ستانی از صنف طلا 
وضع نشده است. بنابر این اخذ مالیات ۲۵ درصد از طلا کذب است.

۲- اصل طلا و جواهر و پلاتین به کار رفته در مصنوعات ساخته شده از فلزات 
مزبور، معاف از مالیات بر ارزش افزوده است و تنها اجرت ساخت و سود 

فروشنده که سهم کوچکی از مبلغ پرداختی بابت خرید می‌باشد، مشمول 
ارزش افزوده است.

۳- هیچ مالیات جدیدی بر خریدار طلا وضع نشده است بلکه اصل طلا هم 
از مالیات بر ارزش افزوده معاف شده و از نظر سازمان امور مالیاتی کشور ثبت 

کد ملی خریدار هنگام خرید طلا الزامی نیست.

ـــرش بـ

عکس: ایران

اجرت ســاخت و ســود فروشــنده که سهم 
کوچکی از مبلغ پرداختی بابت خرید است، 
مشمول ارزش افزوده است. بر این اساس 
هیچ مالیات جدیدی بــر خریدار طلا وضع 
نشده اســت، بلکه اصل طلا هم از مالیات 
بر ارزش افزوده معاف شده و از نظر سازمان 
امور مالیاتی کشــور ثبــت کد ملــی خریدار 
هنگام خرید طلا الزامی نیست. روز گذشته 
ســازمان امور مالیاتی تأکید کرد که در حال 
حاضر اصل کالای طــا، جواهــر و پلاتین از 
مالیات معاف بوده و فقــط ۹درصد مالیات 
بر ارزش افزوده از اجرت، حق‌العمل و سود 
این کالا دریافت می‌شود که این نرخ مطابق 
قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال 

۱۴۰۰ است.

مالیات طلا و جواهر تغییر نکرده است
ســخنگوی ســازمان امــور مالیاتی بــا بیان 
اینکه هیچ‌گونه نــرخ جدید یــا پایه جدید 
مالیاتــی بــرای طلافروشــان وجود نــدارد، 
گفت: طلافروشان مصنوعات طلا و پلاتین 
مکلفند از اول دی ۱۴۰۲ به ســامانه مؤدیان 
مالیاتی متصل شــوند و صورتحســاب‌های 
خریــد و فــروش طــا و جواهــر را در ایــن 

سامانه بارگذاری کنند.
مهــدی موحدی‌‌بک‌نظــر اظهــار داشــت: 
هیچ نرخ جدید یا پایه جدید مالیاتی برای 
طلافروشان وجود ندارد و فقط تکلیفی که 
از قبــل برای آنهــا در نظر گرفته شــده بود، 
این است که طلافروشــان مصنوعات طلا 
و پلاتین بر اســاس جــزء ۴ بنــد »ب« ماده 
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با تأکید بر اینکه دولت سیزدهم به‌دنبال 
شایسته‌ســالاری در جــذب نیروها از بدو 
اســتخدام اســت، گفــت: در یــک ســال 
مــورد  گذشــته ۳۴۵۷ مدیــرکل دولتــی 
ارزیابــی قــرار گرفته‌اند کــه این نشــان از 
توجه دولت مردمــی به موضــوع ارزیابی 

مدیران است.
به گــزارش ســازمان اداری و اســتخدامی 
نخســتین  در  لطیفــی  میثــم  کشــور، 
همایــش ملــی تعالــی حکمرانــی در پرتو 
توســعه،  و  ارزیابــی  کانون‌هــای  تحــول 
اســتاندارد  آزمون‌هــای  داشــت:  اظهــار 
برای آدم‌هــای میانه و متوســط می‌تواند 

جواب بدهد، امــا برای آدم‌هــای خاص، 
فلج‌کننده است.

وی با اشــاره به اینکه شــخصی مثل حاج 
قاســم به عنــوان یــک نمونه خــاص، در 
مرحلــه گزینــش، رد شــده بــود، افــزود: 
در  کــه  داریــم  آدم‌هایــی  اوقــات  گاهــی 
نمی‌گنجنــد؛  موجــود  چهارچوب‌هــای 
اتفاقاً همین آدم‌ها تحول‌آفرین هستند. 
متأســفانه گاهــی اوقــات اســتانداردها و 
چهارچوب‌هایی درســت می‌کنیم که در 

آن شاه‌ماهی‌ها را از دست می‌دهیم.
معــاون رئیس‌جمهور بــا اعــام اینکه در 
ســال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰، تنهــا ۴۷۲ نفــر از 
مدیران دولتی توســط کانون‌هــا، ارزیابی 
شــده‌اند، به ارزیابی ۳۴۷۵ مدیر توســط 
مرکــز آمــوزش مدیریــت دولتــی در یــک 
ســال از دولت مردمی )از ابتدای شهریور 
۱۴۰۱ تــا انتهــای آبــان ۱۴۰۲( اشــاره کــرد 

و افــزود: ۱۵ درصــد ایــن تعــداد پذیرفته 
و  توســعه  نیازمنــد  درصــد   ۷۳ شــدند، 
صلاحیــت  احــراز  عــدم  نیــز  درصــد   ۱۲
آنــان اعلام شــد. رئیــس‌ ســازمان اداری 
و اســتخدامی کشــور بــا ایــن عنــوان که 
ارزیابی همانقدر که نیازمند ابزار اســت، 
در تحلیــل، نیازمنــد هنــر اســت؛ گفت: 
ما باید بــر اســاس نیازهایــی کــه داریم، 
شایســتگی‌های جدیــد تعریــف کنیــم و 
هنرمندانــه به کشــف شــواهد و برقراری 
روابــط در تحلیــل شایســتگی بپردازیم. 
تعریف شایســتگی روحیه جهادی یکی از 

همین موارد است.
وی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب 
در خصــوص مراحل رســیدن بــه تمدن 
اســامی، بر نقــش بی‌بدیل مدیــران در 
دولت‌سازی اســامی تأکید کرد و گفت: 
شایسته‌ســالاری مورد تأکید دولت است 

و فقــط مختــص مدیــران نیســت، بلکه 
بــدو اســتخدام شــروع می‌شــود کــه  از 
می‌توان در مراحل رشد و بالندگی، زمینه 

شکوفایی افراد را ایجاد کرد.
معاون رئیس‌جمهور برگزاری نخســتین 
همایــش ملــی تعالــی حکمرانــی در پرتو 
را  ارزیابــی و توســعه  تحــول کانون‌هــای 
دلالت بــر اعتمــاد دولــت بــه کانون‌های 
ارزیابــی مردمــی، تخصصــی و نخبگانــی 
دانســت و گفت: اعتقــاد داریم کــه باید 
بخش عمده‌ای از کارها توسط کانون‌های 
آمــوزش  مرکــز  و  شــود  انجــام  ارزیابــی 
مدیریــت دولتــی نــه بــه عنــوان رقیــب 
کانون‌ها بلکه باید به عنــوان تنظیم‌گر و 

راهبر نقش ایفا کند.
لطیفی بر جدی گرفتن نقش کانون‌های 
انتخاب‌هــا  و  انتصاب‌هــا  در  ارزیابــی 
تأکید کــرد و افــزود: گاهــی خروجی‌های 

کانون‌هــای ارزیابی بــا نیازهای دســتگاه 
فاصلــه دارد و بــرای مدیــران تصمیم‌گیر 
کمک‌کننده نیســت که نیاز اســت برای 
حل این مســأله هم ‌فکری صورت بگیرد 
تــا خروجــی بــرای مدیــران قابل‌فهــم و 

اقناع‌کننده باشد.
اســتخدامی  و  اداری  ســازمان  رئیــس 
بــرای  ایجــاد بســتری  کشــور، خواســتار 
اشتراک‌گذاری تجارب کانون‌های ارزیابی 
شــد و ادامه داد: در مشــورت و همفکری 
همیشــه برکت خداوند جاری است، لذا 

توصیه می‌کنم به صورت جــدی موضوع 
اشتراک‌گذاری تجربیات خود در مباحث 
عمیــق ارزیابــی را دنبــال کنیــد و از ایــن 
حالــت جزیره‌گونه خــارج شــوید تا یک 
بانــک اطلاعاتی کامل از تجربــه ارزیابی و 

توانمندسازی افراد به دست بیاید.
لطیفی با بیان اینکه مراکز ارزیابی، شرط 
لازم اســت نــه شــرط کافــی، بیــان کــرد: 
ارزیابــی گام اول اســت، نــه گام نهایــی و 
پس از آن افــراد برای شــکوفایی نیازمند 

توانمندسازی هستند.
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ارزیابی ۳۴۵۷ مدیرکل دولتی در دولت سیزدهم

گزارش


